
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/24.-Obra 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la adecuación de Parcela destinada a mercadillo y otros usos en Roquetas
de Mar.

El objeto principal de este proyecto es la adecuación de una parcela destinada a albergar el mercadillo y otrosDescripción 
usos. La actuación sobre la superficie del solar permitirá realizar múltiples eventos, supliendo así una carencia con la que
actualmente cuenta el término municipal, como es contar con un espacio permanente habilitado para acoger el mercadillo
ambulante.
Valor estimado del contrato 3.471.456,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.818.602,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.155.869,49 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de diez (10) meses, según proyecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.355.388,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.950.777,26 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado el expediente 01/24.-Obra mediante Resolución de Alcaldía - Presidencia en fecha 29 de mayo de 2025 a la
empresa mejor valorada según los criterios establecidos en la licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES ASFALTICOS ANDALUCES, S. A.
NIF A18036509
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN ANTON, Nº 72 - 6ª PL.OF. 5
(18005) GRANADA España

Contacto

Teléfono +034 958257416
Correo Electrónico administracion@hormacesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.765.804,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.346.622,86 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado el expediente 01/24.-Obra mediante Resolución de Alcaldía - Presidencia en fecha 29 de mayo de
2025 a la empresa mejor valorada según los criterios establecidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de los 10 días naturales desde el siguiente al envío de la notificación de adjudicación(art. 58.1.a
del Real Decreto - ley 36/2020, de 30 de diciembre) )

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c31b15a-3edb-497a-8dc5-58933f8c0026


Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/05/2024 a las 11:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 950338585
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Proceso de Licitación

Contrato de Obra; Procedimiento Abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de economía circular



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Introducir opciónExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Ensayos, análisis e informes específicos previstos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Introducir opciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Otros criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Introducir opciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: La establecida en la cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción de proyecto de la huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Introducir opciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Introducir el valor numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Organización de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Plan de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Servicios afectados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AL6qUsrN7Qk3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013419877 |  2024-000592977 | Thu, 30 May 2024 09:03:52:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168416411086294740687881247097531599541 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AL6qUsrN7Qk3vLk2DU2Ddg%3D%3D

